

Aanbesteding: Inzamelen, afvoeren en verwerken van afval
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: 22.0913628

Toelichting:

Deze tweede nota van inlichtingen bevat nog 3 vragen en antwoorden en een nieuwe Bijlage "Meetlat Materieelinzet." Deze nota van inlichtingen is onlosmakelijk verbonden met de eerder gepubliceerde aanbestedingsdocumenten en nota van inlichtingen 1.

Ref.nr. 114
Onderwerp: Bijlage 11 Meetlat materieelinzet

Vraag:

U geeft aan dat u de rekentool heeft aangepast van materieel (machines) naar wagens, maar wij zien daar in de terminologie niet veel van terug ("het nieuwe draaien"?) en het is ons niet duidelijk hoe de tool werkt. Ook de toelichting voor het invullen gaat volledig over machines. Kunt u de toelichting aanpassen zodat duidelijk is wat er precies moet worden ingevuld of anders aangeven hoe de tool ingevuld dient te worden, wat u waar verwacht?

Antwoord:

De Meetlat materieelinzet is oorspronkelijk inderdaad opgezet om de inzet van machines op een werk te beoordelen. Wij hebben gemeend deze tool, met enige aanpassing, ook voor materieel als (vracht)wagens te kunnen gebruiken. In de toelichting van de tool duikt echter de term 'machines' nog veel op, in de nieuwe versie (zie bij documenten) is dit veranderd in 'materieel'.

Onder het toepassen van 'het nieuwe draaien' verstaan we ook het toepassen van 'het nieuwe rijden'. Als u kunt aantonen dat uw chauffeurs daar een training in hebben gehad, mag u dit in de tool van toepassing verklaren. Met bovenstaande aanpassingen geeft de toelichting nu duidelijk weer hoe de tool moet worden ingevuld, daarnaast is er nog een tabblad met een uitgewerkt voorbeeld.

Beantwoord op: 16-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 115
Onderwerp: Gunningscriterium 5: kwaliteit van dienstverlening

Vraag:

Bij de laatste bullit vraagt u om een beschrijving van het proces van het uploaden van leverbonnen. In de NVI zijn vragen gesteld over leverbonnen en heeft u geantwoord dat deze niet per opdracht verstrekt hoeven te worden.

Daarnaast - als wij wel leverbonnen zouden uploaden, wat is dan de reden dat u inzicht wilt in hoe wij dit doen? Het lijkt ons hier niet van toepassing. Kunt u deze bullit om bovenstaande redenen laten vervallen?

Antwoord:

Wij willen voldoen aan de wet- en regelgeving. Bijvoorbeeld bij KGA is een geleide bon verplicht, net als bij andere afvalstromen. In die gevallen willen we de bonnen terug kunnen vinden. Het liefst op een zo gebruikersvriendelijke manier.

Beantwoord op: 16-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
116

Onderwerp:

Gunningscriterium 5: kwaliteit van dienstverlening

Vraag:

Ik realiseer me dat dit een nieuwe vraag is, maar ik hoop toch dat u bereid bent deze te beantwoorden. Bij het schrijven van het stuk rijst bij mij de vraag of bullit 3, 5 en 6 wel betrekking hebben op deze opdracht, het lijken vragen die meer betrekking hebben op een ander soort dienstverlening dan het legen van containers. Als dit inderdaad zo is, wilt u deze dan laten vervallen en als dit niet zo is, wilt u dan verduidelijken wat u hier precies verwacht? U mag er ons inziens toch logischerwijs vanuit gaan dat inschrijvers voldoen aan wettelijke eisen aan personeel (gekwalificeerd, dus in bezit van rijbewijs en benodigde diploma's en certificaten) en dat inschrijvers vrachtwagens en container tot hun beschikking hebben? en wat bedoelt u met "opleveren van het werk"?

Antwoord:

Bij bullet 3 wordt met name bedoeld, hoe opdrachtnemer borgt dat er altijd voldoende personeel en materieel beschikbaar is om tijdig en volgens de eisen het afval op te halen en dat het materieel voldoet.

Bullet 5: denk aan: krijgt het personeel cursussen, interne toolboxes m.b.t. veiligheid, juiste opleidingen etc.?

Bullet 6 wordt als volgt aangepast: Hoe is geborgd dat de uitgevoerde dienstverlening door opdrachtnemer voldoet aan de juiste kwaliteit en gemaakte afspraken met opdrachtgever?

Beantwoord op: 16-01-2023

Label: Inhoud